
Stránka 1 z 2 
 

 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  3  

 
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001  

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

III/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 53 Zákona na zadání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce. 

 

 

Vážení účastníci zadávacího řízení, 

 

Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení 

doručené Zadavateli dne 10. 07. 2020: 

Dotaz dodavatele: 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., výzvou a zadávací dokumentací k veřejné zakázce: „III/0046 
Čmín - Bohostice“ jsme Vás žádali dne 8.7.2020 o poskytnutí dodatečných informací.  

 
Dotaz z 8.7.:  
Dle zadávací dokumentace má zhotovitel povinnost odkoupit vyfrézovanou obalovanou drť.  
Upozorňujeme na vyhlášku č. 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 
odpadem.  
Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. bourání asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - 
TI až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za odpad popř. za nebezpečný odpad! Žádáme 
zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování, aby mohli účastníci reálně ocenit další využití 
vyfrézovaného materiálu popřípadě jeho uložení na skládku.  
V případě, že zadavatel neposkytne protokol o zatřídění asfaltové směsi, zaplatí v tomto případě zadavatel zhotoviteli vícepráce 
spojené s uložením případného nebezpečného odpadu, když se dodatečně prokáže zatřídění asfaltové směsi v kategorii ZAS-T3 
nebo ZAS-T4?  
Poplatek za uložení nebezpečného odpadu (170301 asfaltové směsi obsahující dehet) je 8.100 Kč/t, což při daném množství výrazně 
ovlivní výslednou cenu díla.  

Dne 9.7.2020 přišla z vaší kanceláře tato odpověď:  
Zadavatel uvádí, že v případě této veřejné zakázky se jedná pouze o minimální plochy, které se budou frézovat. Jedná se o tzv. 
„zápichy“. S případným odvozem materiálu na skládku je v soupisu prací počítáno, proto se bez ohledu na zatřídění asfaltové směsi 
o vícepráce spojené s uložením případného nebezpečného odpadu jednat nebude.  

Dovolujeme si upozornit, že na stejnou otázku stejného zadavatele k jiné VZ, kterou má na starosti Mgr. 

Kolocová přímo z KSÚS přišla stručná a jasná odpověď (viz příloha), která umožňuje všem účastníkům ZŘ 

zpracovat nabídku za stejných podmínek. Vaše odpověď je nejednoznačná netransparentní a umožňuje 

zpracování-ocenění nabídky více způsoby.  



Stránka 2 z 2 
 

Příklad: 

V případě této zakázky „III/1063 kř. Nedvězí - kř. Blaženice“, kde je předpokládaná cena 5,216 mil Kč bez 

DPH, je dle vašich slov „minimální plocha, která se bude frézovat“ 45 m3, což je 108 tun materiálu a při uložení 

na skládku případného nebezpečného odpadu je cena minimálně 874.800 Kč. K uvedené ceně je nutno 

připočítat dopravu k nejbližší řízené skládce, která umožňuje likvidaci tohoto nebezpečného odpadu, což 

výrazně ovlivní výslednou cenu díla. 

Žádáme o jasné stanovisko, které by umožnilo transparentní zpracování cenové nabídky pro všechny 

účastníky ZŘ. Žádáme zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování, aby mohli 

účastníci reálně a všichni stejně ocenit další využití vyfrézovaného materiálu popřípadě jeho uložení na 

skládku. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele změnil Přílohu č. 2 – Soupis prací. Nově do této přílohy zařadil 

položky související s uložením vyfrézovaného materiálu na skládku nebezpečného odpadu. Vzhledem k tomu, 

že zadavatel v současné době nedisponuje zatříděním asfaltové směsi, předpokládal při úpravě Přílohy č. 2 – 

Soupis prací se zatříděním asfaltové směsi do kategorie ZAS-T4.  

Zadavatel v souvislosti s uvedenou změnou zvyšuje předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na 

5 321 180 Kč bez DPH. Zadavatel Účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 

současně maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. Účastníci tedy musí 

stanovit svoji nabídkovou cenu, resp. jednotkové ceny poptávaného plnění tak, aby tato shora uvedená částka 

nebyla překročena. Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek účasti v zadávacím řízení. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) bude vyšší 

než tato maximální cena připuštěná Zadavatelem, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí 

všichni Účastníci zadávacího řízení, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. 

d) zákona. 

Účastníci nechť postupují při sestavování nabídky podle této aktualizované přílohy a změny zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel v souvislosti s touto změnou prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následujícím způsobem: 

Nabídky musí být podány nejpozději dne 30. 07. 2020 do 10:00 hodin. 

 

 

Příloha: Příloha č. 2 – Soupis prací_aktualizovaný 

 

V Praze dne 14. 07. 2020 

 

 

Za Zadavatele Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Eliška Podroužková 


